



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA JOSE HORACIO BETANCUR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	VIR UNI	VIR TOTAL
1	5	paquete	Ganchos plasticos legajadores x paquete	\$ 2,550	\$ 12,750
2	90	resma	Papel bond x 75 grs tamaño carta x resma	\$ 14,500	\$ 1,305,000
3	80	resma	Papel bond x 75 grs tamaño oficio x resma	\$ 17,000	\$ 1,360,000
4	35	unidad	Corrector de lapiz	\$ 3,350	\$ 117,250
5	2	unidad	Marcadores punta fina	\$ 2,300	\$ 4,600
6	62	unidad	Resaltadores amarillo y rosado	\$ 1,780	\$ 110,360
7	35	unidad	Pegante en barra x 20 grs	\$ 4,950	\$ 173,250
8	42	paquete	Posinotas surtidas x paquete	\$ 2,100	\$ 88,200
9	6	unidad	Agendas programadoras	\$ 27,500	\$ 165,000
10	23	caja	Marcadores permanente grueso x caja	\$ 17,300	\$ 397,900
11	6	unidad	Carpeta transparente	\$ 2,900	\$ 17,400
12	10	unidad	Tacos de papel bond	\$ 2,400	\$ 24,000
13	3	caja	Marcador borrable surtido x caja	\$ 29,500	\$ 88,500
14	1	caja	Tinta de 35 ml para marcador x caja	\$ 72,500	\$ 72,500
15	30	unidad	Borrador de tablero acrílico	\$ 3,000	\$ 90,000
16	7	caja	Lapiz mirado x caja	\$ 9,400	\$ 65,800
17	2	caja	Borrador linea azul x caja	\$ 8,510	\$ 17,020
18	1	caja	Sacapuntas caja x 24 uds	\$ 5,875	\$ 5,875
19	14	unidad	Lapicero negro y rojo	\$ 5,870	\$ 82,180
20	51	unidad	Cinta de enmascarar de 1"	\$ 4,700	\$ 239,700
21	33	unidad	Cinta transparente ancha de 100 mts	\$ 7,800	\$ 257,400
22	40	unidad	Cuaderno argollado pasta dura	\$ 17,800	\$ 712,000
23	25	paquete	Papel opalina x 50 uds x paquete	\$ 15,610	\$ 390,250
24	6	unidad	Tijera de 8" grande	\$ 4,700	\$ 28,200
25	6	unidad	Cosedora grande	\$ 13,370	\$ 80,220
26	7	unidad	Cinta de enmascarar de 2"	\$ 10,500	\$ 73,500
27	20	unidad	Block iris	\$ 3,870	\$ 77,400
28	4	caja	Clips pequeño x caja	\$ 970	\$ 3,880
29	5	caja	Clips mariposa x caja	\$ 2,327	\$ 11,635
30			BIBLIOTECA		
31	2	unidad	Bistury recauchado	\$ 3,500	\$ 7,000
32	39	pliego	Papel fomy surtido x pliego	\$ 4,200	\$ 163,800
34	3	paquete	Marcador de vinilo neon x paquete	\$ 14,700	\$ 44,100
35	4	rollo	Contact transparente rollo x 20 mtrs	\$ 72,500	\$ 290,000
36	2	caja	Gancho para cosedora x caja	\$ 2,870	\$ 5,740
37	30	unidad	Tijera punta roma	\$ 950	\$ 28,500
38	7	rollo	Papel craf de 1.50 cm x rollo	\$ 135,000	\$ 945,000
39	6	caja	Colores caja x 24 uds	\$ 23,800	\$ 142,800
40	3	paquete	Plumones punta delgada x paquete	\$ 12,250	\$ 36,750
41	3	paquete	Plumones punta gruesa x paquete	\$ 13,500	\$ 40,500
42	9	litro	Vinilos surtidos x litro	\$ 11,200	\$ 100,800
43	20	unidad	Pinceles surtidos	\$ 1,250	\$ 25,000
44	10	paquete	Fichas bibliograficas surtidas x paquete	\$ 2,300	\$ 23,000
45	3	paquete	Marcadores borrables x paquete	\$ 9,300	\$ 27,900
46	50	unidad	Cartulina plana surtida	\$ 970	\$ 48,500
47	50	pliego	Papel bond x pliego	\$ 550	\$ 27,500
48	50	pliego	Cartulina bristol x pliego	\$ 1,500	\$ 75,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
JOSE HORACIO BETANCUR

EDUCAR EN Y PARA LA VIDA

Carrera 121 N° 57-57 - Tel: 427 14 54 josehoracio05@yahoo.es

NIT: 811022317-6 DANE: 105001013447

49	60	unidad	Libros de colorear	\$ 2,500	\$ 150,000
50	2	unidad	Tinta para impresora Epson L575	\$ 145,000	\$ 290,000
51	100	unidad	Carpetas azules colgates varilla metalica	\$ 1,350	\$ 135,000
52	1	unidad	Tablero programador 60x80 cms	\$ 89,500	\$ 89,500
53	3	unidad	Cartelera enmarcada .80x.90	\$ 172,000	\$ 516,000
54					
55			PROYECTO EDUCACION VIAL		
56	4	unidad	Paletas de señalizacion (pare-siga)	\$ 18,700	\$ 74,800
57	4	unidad	Chalecos fluorescentes (pare-siga)	\$ 13,000	\$ 52,000
58	1	unidad	Cable de acople para microfono x 15mts	\$ 30,000	\$ 30,000
59	1	unidad	Kit de implementos para botiquin	\$ 142,000	\$ 142,000
60	5	unidad	Reguladores, 8 tomas 1200 va -115 vac, -230 vac	\$ 67,500	\$ 337,500
61	4	unidad	Multitomas supresor de pico 8 tomas 1800w	\$ 37,500	\$ 150,000
62	2	unidad	Extension electrica de 15 mts	\$ 12,500	\$ 25,000
63	1	unidad	Cuerda de nylon # 6 x 30 mts	\$ 45,000	\$ 45,000
64	2	garrafa	Disolvente x garrafa	\$ 17,500	\$ 35,000
65	2	galon	Pintura de trafico x galon	\$ 89,500	\$ 179,000
66	4	unidad	Brochas de 2"	\$ 8,750	\$ 35,000
67					
68			PROYECTO LABORATORIO QUIMICA		
69	4	kilo	Soda caustica x kilo	\$ 10,500	\$ 42,000
70	2	galon	Agua des-ionizada x galon	\$ 12,000	\$ 24,000
71	2	litro	Bowl vidrio 4 lt	\$ 42,000	\$ 84,000
72	2	unidad	Mezcladores de siliconas grandes	\$ 13,500	\$ 27,000
73	2	kilo	Latacto de sodio x kilo	\$ 12,800	\$ 25,600
74	1	kilo	Fosfato trisodico x kilo	\$ 17,300	\$ 17,300
75	2	unidad	Espatulas solicona grande	\$ 14,000	\$ 28,000
76	1	litro	Hipoclorito de sodio al 15% x20 litro	\$ 67,000	\$ 67,000
77	2	unidad	Molde de silicona	\$ 17,500	\$ 35,000
78	4	unidad	Esencias en aceite	\$ 4,000	\$ 16,000
79	1	unidad	Bandeja de germinacion x 90 cms	\$ 13,100	\$ 13,100
80	5	paquete	Semillas varias x paquete	\$ 3,780	\$ 18,900
81					
82			PREESCOLAR		
83	2	unidad	Rompecabezas de los animales en madera	\$ 10,000	\$ 20,000
84	2	unidad	Rompecabezas de la familia en madera	\$ 10,000	\$ 20,000
85	4	unidad	Rompecabezas del cuerpo humano madera	\$ 10,000	\$ 40,000
86	30	unidad	Pelotas caucho estampadas	\$ 2,500	\$ 75,000
87	3	paquete	Modulines encajables x 60 unidades x paquete	\$ 43,700	\$ 131,100
88	3	paquete	Estralandia x 104 piasas grandes x paquete	\$ 55,000	\$ 165,000
89	1	kilo	Silicona en barra gruesa x kilo	\$ 22,300	\$ 22,300
90	3	unidad	Tapete apoya mouse	\$ 13,000	\$ 39,000
91	1	unidad	Tablero de ajedrez lona inmantado	\$ 170,000	\$ 170,000
				subtotal	\$ 11,469,760
				iva	\$ 2,154,022
				total	\$ 13,623,782

VALOR TOTAL: **\$13,623,782**


TRECE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/L

Por parte de: **CIRO MARIN INVERSIONES SAS con NIT 901505347**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellin, 13 de julio de 2022

Cordialmente,


MARIO ANTONIO NARANJO FULLA
Rector(a)